
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

Proposta n.: 1961
SERVIZI EDUCATIVI, PRIMA INFANZIA

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 627 / 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE ASILO NIDO COMUNALE A GESTIONE 
DIRETTA "ANNETTA DONINI" ANNO SCOLASTICO 2024- 2025. (326) 

  
IL DIRIGENTE DI DIREZIONE

 
PREMESSO CHE

 
In data 01/03/2024 si è provveduto a comunicare, tramite il sito del Comune di Rivoli, l’apertura delle  
iscrizioni per l’asilo Nido Comunale a gestione diretta “Annetta Donini” a partire dal 01/03/2024 e  
fino al 19/05/2024.

Le 120 domande pervenute entro il 19/05/2024, data di scadenza delle periodo di raccolta delle iscri-
zioni all’asilo nido Comunale “Annetta. Donini” per l’anno scolastico 2024-2025,  sono state raccolte ed 
esaminate secondo i criteri di ammissione indicati nel Regolamento Asili Nido, approvato con delibera-
zione del Consiglio Comunale n.40 del 18/07/2022, fermo restando che l’ingresso al Servizio è priori-
tario per tutti i minori in graduatoria residenti sul territorio di Rivoli e poi, compatibilmente con i posti  
e le risorse a disposizione,  anche per i minori in graduatoria non residenti.

In ottemperanza all'art. 10 del Regolamento Asili Nido, approvato con deliberazione del Consiglio Co-
munale n.40 del 18/07/2022, dopo la scadenza prevista del 19/05/2024  si è proceduto alla formazione 
di   N. 1 graduatoria lattanti e N. 1 graduatoria divezzi, per l’Asilo nido comunale a gestione diretta “A. 
Donini” considerando che, di norma, saranno considerati bambini lattanti dal 6° al 14° mese di età,  
mentre saranno considerati bambini divezzi dal 15° mese. 

Il numero dei bambini reiscritti che frequenteranno  l’Asilo Nido “A. Donini” per il prossimo anno sco-
lastico 2024/2025, è pari a 34, e a questo numero si aggiungeranno i nuovi inseriti. 

E’ opportuno procedere alla formale approvazione della graduatoria per poter inviare le comunicazioni 
di ammissione ed accesso all’Asilo Nido Comunale  “Annetta Donini” alle famiglie dei minori aventi di-

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


ritto.

Dato atto che, 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27/02/2023, è stato  approvato il Bilancio di pre-
visione 2023 – 2025;

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 9/03/2023 è stato  approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2023-2025. 

con deliberazione n. 86 del 30/03/2023 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Integrato di Attivit à 
e Organizzazione 2023-2025 che contiene il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della  
trasparenza"

Dato altresì atto che, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267, 
con l’adozione del presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.

Dato atto che con l’adozione del presente provvedimento si esprime altresì parere favorevole di regola-
rità tecnica, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del Testo Unico n. 267 del 2000.

 
L’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Direzione, ai sensi dell’articolo 107 
comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e dell’articolo 24 dello Statuto co -
munale;

D E T E R M I N A
 

• Di approvare le  graduatorie, lattanti e divezzi,  per l’ Asilo nido comunale a gestione diretta “ 
Annetta Donini”– anno scolastico 2024-2025, come da allegato parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, sul  quale è omessa la pubblicazione dei nominativi dei mi-
nori in ottemperanza  GDPR – General Data Protection Regulation n. 679/2016. 

• Di dare atto che l'assegnazione dei punteggi è stata effettuata in base ai criteri stabiliti dal Rego-
lamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18/07/2022, tenendo in 
considerazione tutte le domande pervenute alla data del 19/05/2024 e  dando priorità alle do-
mande dei residenti presentate nei termini della raccolta delle istanze (19.05.24) e successiva-
mente a quelle dei non residenti;

• Di dare atto che il numero dei bambini reiscritti che frequenteranno  l’Asilo Nido “A. Donini”  
per il prossimo anno scolastico 2024/2025, è pari a 34 e che a questo numero si aggiungeranno 
i nuovi inseriti nel rispetto dei rapporti numerici previsti (1 educatrice/n.4 lattanti – 1 educatri -
ce/n. 6 divezzi in compresenza), salvo diverse indicazioni pervenute da Enti Sovraordinati;

• Di dare atto che, trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione, senza 
che siano pervenute istanze di ricorso da parte degli utenti potenzialmente interessati, tali gra-
duatorie diventeranno definitive e l’Ufficio Asilo Nido procederà con l’assegnazione del posto 
alle famiglie aventi diritto scorrendo la graduatoria sino al completamento dei posti per sezione, 
salvo particolari condizioni che impongano all’organizzazione un numero inferiore di inseri -
menti per sezione; 

• Di confermare che l’età minima dei bambini per essere inseriti al Servizio, di norma, salvo di-
versa indicazione da Ente Sovraordinato, è  la seguente,:

◦ lattanti     dal 6° al 14° mese  di età; 

copia informatica per consultazione



◦  divezzi   15°   mese compiuto;

• Di dare atto che le graduatorie, contenenti i nominativi dei minori ed i relativi punteggi, reste-
ranno depositate in forma informatica riservata presso l'Ufficio Asili Nido e non sono consulta-
bili; le famiglie dei bambini inseribili verranno avvisate dall’ufficio asili nido con una procedura 
già consolidata a protezione della privacy. 

• Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il  Funzionario Servizi Educativi e Prima 
Infanzia, Lorella Rossi come da nomina dirigenziale.

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
 

LS/ls
 

Li, 06/06/2024 IL DIRIGENTE
PROI MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA LATTANTI

Pagina 1

GRADUATORIA ANNO SCOL. 2024-2025

CODICE
1 AN LATT-1
2 AN LATT-2
3 AN LATT-3
4 AN LATT-4
5 AN LATT-5
6 AN LATT-6
7 AN LATT-7
8 AN LATT-8
9 AN LATT-9

10 AN LATT-10
11 AN LATT-11
12 AN LATT-12
13 AN LATT-13
14 AN LATT-14
15 AN LATT-15
16 AN LATT-16
17 AN LATT-17
18 AN LATT-18
19 AN LATT-19
20 AN LATT-20
21 AN LATT-21
22 AN LATT-22
23 AN LATT-23
24 AN LATT-24
25 AN LATT-25
26 AN LATT-26
27 AN LATT-27
28 AN LATT-28

NON RESIDENTI
29 AN LATT-NORES-29

Responsabile dei Servizi

Educativi e Prima Infanzia

DETERMINA DIRIGENZIALE N.   DEL Giugno 2024

BAMBINI LATTANTI 
ASILO NIDO “A. 
DONINI”

Lorella Rossi

Nella presente graduatoria è omessa la pubblicazione 
dei nominativi dei minori in  ottemperanza al DGPR N. 
579/2016. Alle famiglie verranno comunicati il codice e 
il numero identificativo del minore

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA DIVEZZI

Pagina 2

DETERMINA DIRIGENZIALE N.      DEL giugno 2024

BIMBI DIVEZZI ASILO NIDO A. DONINI 

CODICE

1 ANDIV-1
2 ANDIV-2
3 ANDIV-3
4 ANDIV-4
5 ANDIV-5
6 ANDIV-6
7 ANDIV-7
8 ANDIV-8
9 ANDIV-9

10 ANDIV-10
11 ANDIV-11
12 ANDIV-12
13 ANDIV-13
14 ANDIV-14
15 ANDIV-15
16 ANDIV-16
17 ANDIV-17
18 ANDIV-18
19 ANDIV-19
20 ANDIV-20
21 ANDIV-21
22 ANDIV-22
23 ANDIV-23
24 ANDIV-24
25 ANDIV-25
26 ANDIV-26
27 ANDIV-27
28 ANDIV-28
29 ANDIV-29
30 ANDIV-30
31 ANDIV-31
32 ANDIV-32
33 ANDIV-33
34 ANDIV-34
35 ANDIV-35
36 ANDIV-36
37 ANDIV-37
38 ANDIV-38
39 ANDIV-39
40 ANDIV-40
41 ANDIV-41
42 ANDIV-42
43 ANDIV-43
44 ANDIV-44
45 ANDIV-45
46 ANDIV-46
47 ANDIV-47
48 ANDIV-48

GRADUATORIA ANNO SCOLASTICO 2024-2025-

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA DIVEZZI

Pagina 3

49 ANDIV-49
50 ANDIV-50
51 ANDIV-51
52 ANDIV-52
53 ANDIV-53
54 ANDIV-54

NON RESIDENTI
55 ANDIV-NO RES-55
56 ANDIV-NO RES-56
57 ANDIV-NO RES-57

Responsabile dei Servizi

Educativi e Prima Infanzia

Lorella Rossi

Nella presente graduatoria è omessa la pubblicazione dei nominativi dei 
minori in  ottemperanza al DGPR N. 579/2016. Alle famiglie verranno 
comunicati il codice e il numero identificativo del minore.

copia informatica per consultazione


